



STATUTÁRNÍ MĚSTO FRÝDEK-MÍSTEK

MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU

Odbor zadávání veřejných zakázek

Radniční 1148

738 22 Frýdek-Místek

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

Č. J.: MMFM 69739/2018

SP. ZN. 91.1

VYŘIZUJE: Ivo Sztwiertnia

TEL.: 558 609 292

FAX:

E-MAIL: Sztwiertnia.ivo@frydek-mistek.cz

DATUM: 14.05.2018



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

Číslo VZ: **P18V00000055**

Název VZ: **Implementace MS AD včetně migrace stanic a segmentace sítě**

Druh VZ: **zakázka malého rozsahu na služby**

Dotaz č.: 1

Požaduje zadavatel dodržení bezpečnostních standardů přístupů AGGDLP, v rámci řešení oprávnění uživatelských přístupů doména a File Server? (viz. dokument „1. Specifikace díla .doc“ článek 1.1.2)

Odpověď zadavatele:

Ano, zadavatel požaduje dodržení bezpečnostních standardů přístupu AGGDLP. Tento požadavek vychází a je řešen v analýze domény, podle které se implementace bude řídit a zhotoviteli bude k dispozici.

Dotaz č.: 2

Požaduje zadavatel instalaci samostatné role ADCS? Nebo vystavení kompletní enterprise PKI infrastruktury? Bude se jednat o instalaci na samostatný VM? (viz. dokument „1. Specifikace díla .doc“ článek 1.1.2 - „Instalace certifikační authority pro doménu“)

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje vystavení enterprise PKI infrastruktury. Je možno vytvořit samostatnou instanci VMs, Magistrát Města Frýdku Místku disponuje dostatečným počtem licencemi Windows Server.

Dotaz č.: 3

Z našich zkušeností z migrací stanic v rámci řešení migrace AD, vycházíme ze zkušeností, že dostatečným vzorcem počtu stanic, uživatelů a zařízení pro otestování migrace je 20 kusů. Souhlasí zadavatel s tímto návrhem použití vzorku 20-ti stanic, uživatelů a zařízení pro otestování migrace?

Odpověď zadavatele:

Ano, zadavatel souhlasí s navrženým počtem 20 stanic, jako vzorkem pro otestování migrace.

Dotaz č.: 4

Poskytne zadavatel pro nastavení zabezpečení portů (edge, poin-to-point, port security) seznam portů u všech přepínačů s popisem, co je na daném portu zapojeno (PC, fyz. server, ESX server, switch, wifi AP apod.)? (viz. dokument „ 1. Specifikace díla .doc“ článek 1.2.2 - „Zabezpečení síťové infrastruktury“)

Odpověď zadavatele:

Ano, zadavatel poskytne seznam portů u všech přepínačů s popisem, co je na daném portu zapojeno.

Dotaz č.: 5

Zadavatel v příloze č. 1.1, kapitola č. 1, odst. „Migrace stanic“ uvádí, že migrace bude probíhat po otestování na vybraném vzorku stanic a uživatelů.

Uchazeč požaduje upřesnit, zda bude jeho povinností pouze připravit a otestovat proces migrace stanic na vybraném vzorku nebo provést migraci všech stanic zadavatele. V případě, že bude povinností uchazeče migrovat všechny stanice, žádáme o přesný popis konfigurace všech koncových stanic a uživatelských nastavení, aby uchazeč mohl přesně stanovit pracovní náročnost pro migrace.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje migraci veškerých stanic dodavatelem v součinnosti se zaměstnanci odboru IT. Nastavení a konfigurace představuje cca. 60 položek, které se řeší buď úpravou registrů nebo pomocí powershell skriptů. Z bezpečnostních důvodů zadavatel nezveřejňuje přesný popis konfigurací.

Dotaz č.: 6

Zadavatel v příloze č. 1.1 v kapitole č. 1. „Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky“ uvádí, že Analýzy domény a sítě budou k dispozici vybranému dodavateli.

Uchazeč požaduje, aby zadavatel přesně specifikoval rozsah požadovaných prací z uvedené analýzy.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel má za to, že zveřejnil dostatečné množství informací pro získání představy o rozsahu požadovaných prací.

Dotaz č.: 7

Zadavatel v příloze č. 1.1 v kapitole č. 1., odst. „Implementace fileserveru“ požaduje nastavení schvalovacího procesu pro vedoucí odboru.

Uchazeč požaduje, aby zadavatel přesně specifikoval jakými technickými prostředky, a jaká logika schvalování má být implementována.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje využití technologie Dynamic Access Control ve spolupráci s Klasifikačními pravidly (+Access Based Enumeration), které jsou součástí File Server Resource Manager (FSRM).

Pro požadovanou složku bude navržen schvalovací proces, kdy zaměstnanec uloží do sdílené složky soubor, ale ten bude neviditelný pro všechny zaměstnance, kromě vedoucích odborů, vlastníka souboru a administrátorů. Zaměstnanec napíše email vedoucímu odboru o tom, že potřebuje povolit soubor a kde se nachází. Vedoucí

odboru si ve sdílené složce nalezne požadovaný soubor. Po posouzení obsahu, soubor buď zveřejní nebo nezveřejní pro všechny zaměstnance.

Dotaz č.: 8

Zadavatel v příloze č. 1.1 v kapitole č. 1., odst. „Implementace file serveru“ požaduje „začištění prostředí“.

Uchazeč požaduje, aby zadavatel přesně specifikoval rozsah a druh prací, které se vztahují k výše uvedenému termínu.

Odpověď zadavatele:

Začištěním se rozumí zrušení původních sdílení dat, odstranění nepotřebných odkazů z koncových stanic na původní uložení, odstavení starých FS, odstranění nepotřebných konfigurací vázaných na původní FS, případně provedení dalších kroků, které vyplývají z migrace koncových stanic.

Dotaz č.: 9

Zadavatel v příloze č. 1.1 v kapitole č. 1., odst. „Implementace file serveru“ uvádí instalaci antivirové ochrany, zálohovacího SW dle požadavku zadavatele.

Uchazeč požaduje, aby zadavatel přesně specifikoval použitý antivirový a zálohovací SW a detailní požadavky na implementaci.

Odpověď zadavatele:

Zálohovací free software Veeam agent pro Microsoft Windows . Antivirová ochrana AVG Internet Security Business Edition.

Dotaz č.: 10

Zadavatel v příloze č. 1.1, kapitola č. 1, odst. „Migrace stanic“ požaduje přeadresování pracovních stanic. Tento úkon vyžaduje změnu nastavení příslušného portu na síťovém zařízení.

Uchazeč požaduje, aby zadavatel dodal seznam mapování portů aktivních síťových prvků s koncovými zařízeními.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel má za to, že zveřejnil dostatečné množství informací pro získání představ o rozsahu požadovaných prací.

Dotaz č.: 11

Zadavatel v příloze č. 1., kapitola č. 1.2, odst. „Readresace síťové infrastruktury..“ uvádí, že bude provedena readresace tiskáren a kopírek. Z daného textu není zřejmé, kdo tuto readresaci bude provádět.

Uchazeč požaduje, aby zadavatel upřesnil, kdo bude provádět fyzickou readresaci daných zařízení (Uchazeč / zadavatel).

Odpověď zadavatele:

Readresaci bude provádět dodavatel v součinnosti se zaměstnanci odboru IT.

Dotaz č.: 12

Zadavatel v příloze č. 1. v kapitole č. 1.1 a 1.2., odst. „Zaškolení pracovníků OIT“ specifikuje pouze hodinový rozsah školení.

Uchazeč požaduje, aby zadavatel přesně specifikoval obsah školení, počet školených pracovníků a technické vybavení pro zaškolení a lokalitu, kde má školení proběhnout.

Odpověď zadavatele:

Školení bude zaměřeno na popis provedených prací během celé implementace, dále také na obsluhu a správu nově vybudované infrastruktury. Počet školených

Č.J.: MMFM 69739/2018

pracovníků bude 3 až 8. Školení proběhne v místě zadavatele v jeho školicí místnosti, která disponuje potřebnou výpočetní technikou pro prezentaci.

Mgr. Roman Šebesta

vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek